CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 155/2015

Restauração  da  ciclovia  em  toda  a
extensão na Avenida Parigot de Souza.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a restauração da
ciclovia em toda a extensão na Avenida Parigot de Souza.

Em razão da má conservação em toda trajetória da referida via,  os
ciclistas correm o risco de se machucarem, pois são muitos os buracos existente e a
falta de pintura de indicação da ciclovia, gerando problemas e transtornos para os
que ali transitam.

Entende-se  que  há  uma  necessidade  de  transporte  alternativo  e
ecologicamente correto e que esta restauração também aumentará a segurança de
ciclistas  e  pedestres  que  ali  transitam,  aprimorando  o  visual  desta  avenida  e
consequentemente da cidade.

SALA DAS SESSÕES, 8 de abril de 2015.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 78A88A29A0159998249F3FD0A4BFB9A8 CODIGO DO DOCUMENTO: 008224
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 155/2015
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira